
  向陽第１３１９号 

                                 令和７年９月１日 

各地区教育事務所所長 殿 

各中学校長 殿 各位 

沖縄県立向陽高等学校  

校長  玉 木  亨  

                                    （ 公印省略 ）  

令和 7(2025)年度 各地区学校説明会の開催について 

（教職員および生徒・保護者へご案内） 

処暑の候、貴殿におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

本年度の各地区学校説明会を下記のとおり開催することをお知らせ致します。 

つきましては、校務多忙とは存じますが、貴校関係職員の派遣をお願い申し上げます。また、本校を受

験する予定もしくは関心のある生徒や保護者がいらっしゃいましたら、ご案内と、ご出席についてご高配

賜りますようお願い申しあげます。 

記 

１ 八重山地区 

 (1) 日  時  令和 7年 10 月 4日（土） 13 時 30分受付  13 時 45 分～14 時 45 分 

(2) 場 所 石垣港離島ターミナル１階 第１・第２会議室 

（石垣市美崎町１ TEL: 0980-88-0822） 

２ 宮古地区 

(1) 日 時 令和 7年 10 月 5 日（日） 9 時 15 分受付 9 時 30 分～10 時 30 分 

(2) 場 所 宮古島市働く女性の家 ゆいみなぁ １階 軽運動室 

（宮古島市平良下里 442 番地 TEL:0980-73-5245） 

(3) 駐車場 カママ嶺公園の駐車場をご利用下さい 

 

３ 内 容 

(1)  教頭あいさつ   (2)  学校概要説明   (3)  本校の進路状況説明 

 (4)  学校寮の状況説明  (5)  質疑応答など 

 

４ お申込み  

(1) お申込期間：9月 1日（月）～9月 26 日（金）17時〆切り 

(2) お申し込み方法 ※別紙の「令和 7年度中学生及び保護者対象学校説明会（入試説明会）」と同様 

①参加申込みは、原則として中学校単位となります。 

②中学校は、本校 Web サイト（http://www.koyo-h.open.ed.jp/）より、参加申込書をダウンロードし、

必要事項を入力のうえ、メールにて送信をお願いします（件名及びファイル名は、例：向陽中学校

説明会参加申込書）。また、受付後、返信を致しますので、ご確認お願い致します。 

③受付専用メール：ooshiroi@open.ed.jp 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 
沖縄県立向陽高等学校 
教  頭 宮 國 和 也 
教 諭 新 垣 卓 弥 (渉外担当) 
TEL:098-998-9324 FAX:098-998-9326  


